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                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E: Stuhi mendimesh  
Në këtë fazë të orës mësimore do të kërkoj nga nx. te tregoj zgjedhimin e foljes shkoj ne kohen e tashme , pastaj ne kohën e kryer e mandej edhe ne kohen e ardhme . 
            Parashtrim i pyetjeve
- Kur po shkoj  unë ?           Po  ti po ai , po të tjerët  kur po shkojnë? 
Kur veprimi i treguar nga folja lexoj kryhet tani, sot, në momentin që po flasim , folja lexoj është në kohën e tashme. Kështu do te veprojme edhe per kohet e tjera te foljes. 

	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R : ( DRTA ) Lexim i drejtuar
Mandej nxënësit do t’i udhëzoj t’i hapin librat e gj. shqipe. f. 85
 - Do të lexojnë ushtrimet dhe pas çdo ushtrimi do të ketë pyetje për diskutim 
Lexohet ushtrimi  i parë. Pyetje për diskutim                        Parashtrim i pyetjeve
- Thoni përse ndryshon folja shkoj në këto fjali ? (Folja ndryshon sepse ndryshon kryefjala .)

- Në këtë rast çfarë themi për foljen ? ( Folja zgjedhohet )

- Cilat janë mbaresat e foljes shkoj? 

Lexohet ushtrimi  i dytë. Pyetje për diskutim     

- Cila fjalë duhet të shënohet para foljes do të shikojmë?  ( Ne )          Parashtrim i pyetjeve 
- Cila fjalë duhet të shënohet para foljes do të shikojnë ?  ( Ato ose ata )    

- Cila fjalë duhet të shënohet para foljes do të shikoj ?  ( unë)

- Cila fjalë duhet të shënohet para foljes do të shikosh?  ( ti )

- Cila fjalë duhet të shënohet para foljes do të shikoni?  ( Ju )    

- Cila fjalë duhet të shënohet para foljes do të shikojë ?  ( ai ose ajo )
Lexohet ushtrimi  i tretë. Pyetje për diskutim 

- A do të ndryshoj folja ?  ( Po )              Parashtrim i pyetjeve
Lexohet ushtrimi  i katërt . Pyetje për diskutim 

- Si do të ndryshoj folja ?                    

- Po pastaj ?
 Lexohet ushtrimi  i pestë . Pyetje për diskutim  
- Cila folje duhet të vendoset ?

Sa janë të kuptuara për ju ushtrimet? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa i kanë kuptuar)

	REFLEKTIM – R: Pyetje për diskutime 
Në fund nxënësve u kërkoj të përgjigjen në disa pyetje : 

Pse ndryshon folja në fjali ? 

Zgjedhoje foljen këndoj ne kohën e ardhme dhe formoni fjali.

Detyrë shtëpie : Nxënësit do të punojnë në fletore detyrën 6.

	Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  

1._______________________________________  2. ___________________________________

 3. _________________________________________









Fjalët kyçe :  folja , zgjedhimi, vetat.   





Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim












































Kriteret e suksesit :





*  Tregoni zgjedhimin e foljes shkoj në kohën e ardhme. .                              


*  Kuptoni që folja ndryshon sipas vetave.


*  Vendosni foljen që duhet.


* Shkruani fjali me foljet mësoj , këndoj, luaj në kohën e ardhme.











Vlerësimi : Parashtrim i pyetjeve, ngjyrat e semaforit 





Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Zgjedhojnë foljen shkoj në kohën e ardhme.


 


2. Kuptojnë që folja ndryshon sipas vetës.





3. Familjarizohen me përemrat vetorë ( zgjedhues) .























Qëllimi i të nxënit :  Të ushtrojmë për zgjedhimin e foljes shkoj në kohën e ardhme. 





Njësia mësimore: Gramatikë: Zgjedhimi i foljes shkoj në kohën e ardhme , gj. shq.  f. 85  











Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri gjuha shqipe, fletorja, tabela etj.





Vlerësimi 


pas


mësimit





Kohëzgjatja e orës : 45





Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit : Destan Sylaj





Vlerësimi në  fillim  të mësimit





                                     Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësimi gjatë  mësimit





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Data: 05.02.2014





Lënda: Gjuhë shqipe





Klasa: II / 2
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